!~•Rlfrl:.z
' f yr'ARIO) zac ····· =-mx

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO-ES
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 97012011.

"Altera a Lei 88112009 dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas por Lei . FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro Canário-ES
APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei :

Art. 1° - Fica alterado o artigo 3°, alínea "h" da Lei 881/2009, o qual terá a seguinte redação:

h) Supervisionar os procedimentos de prestação de contas realizados pelos
departamentos da Prefeitura, garantindo o cumprimento dos prazos e dos
demais dispositivos legais vigentes, podendo-se valer de toda e qualquer
medida legal para a efetiva prestação, sendo inclusive co-responsável
pelas informações nelas contidas.

Art. 2° - Fica alterado o artigo 4° da Lei 881/2009, o qual terá a seguinte redação: ,

"Art. 4°-A remuneração do cargo de Coordenação de Convênios que trata
o art. 2° desta Lei, terá remuneração de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), o qual ficará inserido no anexo li da Lei Municipal
71712005 (Estrutura Administrativa Municipal), cujo nível será CC-02"

Art. 3° - A despesa decorrente da execução desta Lei correrá a conta da dotação orçamentária própria do
orçamento do exercício de 2011.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado de Espírito Santo, ao vigésimo dia do mês de
janeiro de dois mil e onze.

Registrado e Publicado neste Gabinete do Prefeito Municipal e afixado no quadro geral de avisos desta
Prefeitura Municipal de Pedro Canário, Estado do Espír" o em 20 de janeiro de 2011 .

Rua São Paulo, 220, Boa Vista - Telefax (27 (3764-1222 - CNPJ. 28.539.872/001 -41 - CEP.: 29970.000 - Pedro Canário-ES